АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023                                                                                                № 313
с. Усть-Чарышская Пристань

О внесении изменений в постановление
от 28.12.2021 №379 «Об имущественной
поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства, организаций,
образующих  инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, и физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый
режим «налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ (ред. от 29.12.2022) "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Усть-Пристанского района постановляет:
1.Внести изменения  в постановление Администрации района от 28.12.2021 №379 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» дополнив Приложение 2 пунктом 18 следующего содержания:
«18. Оплата арендуемого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение составляет 6 лет»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Пристанского  района                                                С.А.Шипулина